
司 会 車 会場監督  点 鐘 田中 会長 

国歌斉唱 

ロータリーの目的／四つのテスト 

ゲスト 

■国際ロータリー第 2610 地区 ガバナー大橋 聡司 様 

（宇奈月 RC：総合建設） 

■富山第 3 グループガバナー補佐 谷口 猛 様 

（高岡万葉 RC：航空写真） 

■地区筆頭副幹事 古川 和幸 様   

（宇奈月 RC：新聞等販売） 

■米山奨学生 バタラチ アマルバヤスガランタ 君 

■交換留学生 ジェームス トーマス ビドル 君  

会長挨拶／報告 

■皆出席表彰 

  松原 吉隆 さん（31 年） 

  室崎 靖  さん（26 年） 

  牧野 明  さん（21 年） 

  山本 毅  さん（20 年） 

  中川 潔  さん（14 年）  

  多田 誠一郎さん（13 年）  

  竹田 光宏 さん（8 年）  

  高木 章裕 さん（7 年）  

  石崎 仁康 さん（5 年） 

  中沖 雄  さん（5 年） 

  茶谷 修治 さん（1 年） 

■本日ご入会の新入会員にバッチ他贈呈 

 炭谷 勝 様 

 永田会員から紹介 

 新入会員の入会挨拶 

■米山奨学生 バタラチ  アマルバヤスガランタ君 

奨学金のお渡し…一言挨拶  

■交換留学生ジェームズ君 おこづかいのお渡し 

…一言挨拶 

幹事報告 

配布⇒クラブ活動計画書 

委員会報告 

■親睦委員会（柳澤委員長） 

⇒第一回親睦ゴルフ大会ご案内 

■公共イメージ委員会（小間副委員長） 

 

＜ ニコニコＢＯＸ 23 件 77,000 円 ＞ 

大橋ガバナー／公式訪問に参りました。よろしくお願

い申し上げます。 

谷口ガバナー補佐／本日は大橋ガバナーに同行いたし

ました。 

古川地区筆頭副幹事／公式訪問に参りました。よろし

くお願い申し上げます。 

田中会長／大橋ガバナー、谷口ガバナー補佐、古川筆頭

副幹事、ようこそ！ 

才高副会長／ガバナー大橋様、ガバナー補佐谷口様、筆

頭副幹事古川様、高岡クラブに来訪いただき感謝申

し上げます。今後ともご指導ご鞭撻のほど宜しくお

願いいたします。 

山口幹事／大橋ガバナー、ようこそ高岡ロータリーへ。 

永田君／大橋ガバナーをお迎えして。よろしくお願い

いたします。 新入会員、炭谷勝会員の推薦者として

紹介させていただきました。皆様と親睦を深めてい

ただき、ロータリアンとして活躍していただくこと

を願っています。 

津嶋君／新ガバナーをお迎えして、残念ながら出張で

す。ステキなロータリーライフをお過ごしください。 

2024‐25年度 【ガバナー／大橋 聡司】                         第 3４７０回 

高 岡 ロータリークラブ               20２4／8／１ 

会長／田中 哲 幹事／山口 洋祐                          No.５ 

 

例会日：木曜日 12:30～13:30 創立：１９５１／１１／１５  チャーターナイト：１９５２)／４／１５ 創立順位：No.68 

＜プログラム＞ 

ガバナー補佐訪問 

演題 「 ロータリーを高めよう 」 

      国際ロータリー第 2610 地区 ガバナー 

大橋 聡司 様 



松原君／黒部宇奈月の大橋ガバナーを高岡にお迎えし

て。高岡のお土産と共に心から歓迎申し上げます。 

加藤君／大橋ガバナーようこそ。 

塩崎君／大橋ガバナーようこそ高岡ロータリークラブ

へ。今年度よろしくお願いいたします。 

鞍野君／大橋ガバナーようこそ高岡ロータリーへ。ご

無沙汰しております。 

竹中君／大橋ガバナーようこそ。高岡ロータリークラ

ブへ。本日はよろしくお願いいたします。炭谷さん、

ご入会を歓迎します。 

柳澤君／先週の納涼例会、参加していただいた皆様、あ

りがとうございました。次週、第 1 回親睦ゴルフに

参加の皆様、よろしくお願いします。 

山岡君／ビールのおいしい時期になりましたね。8.6！

尿酸値の記録更新しました。 

室崎君／米山学友の OLENA が子供を連れて訪ねてく

れました。昨年暮れに夫の仕事の関係で家族でサン

フランシスコに移住しましたが、日本でビザを取っ

たため、更新を日本でする必要があったとのこと。と

ても元気で、高岡ロータリークラブの皆様に宜しく

とのことでした。先月のナヌシ君に引き続き、短期間

に 2 人の米山学友が高岡に来てくれたことは正に米

山冥利に尽きます。皆出席表彰ありがとうございま

した。 

山本（毅）君／皆出席祝い、ありがとうございます。 

牧野君／皆出席表彰をいただき有難うございます。 

中川君／皆出席表彰頂き有難うございます。 

多田君／13 年表彰ありがとうございました。今後共よ

ろしくご指導ください。 

竹田君／皆出席表彰いただき有難うございました。 

石崎君／8 月 11 日、12 日の二日間、国宝瑞龍寺にて夏

夜の祈りと大福市が開催されます。今回は傘をテー

マに実施。昨年から仏殿前芝生に、色とりどりの和傘

ライトアップ。山門前白砂には、今回初めて実施する

ビニール傘を 6 本繋げた傘玉ライトアップ。和傘の

形をした「傘みくじ」の限定販売。数量限定。ご来場

の記念撮影として和傘アーチの設置など盛りだくさ

んで実施します。是非ご来場ください。皆出席表彰あ

りがとうございました。 

中山君／申し訳ありません。本日早退致します。 

＜8/4 古城公園美化清掃＞   参加：26 名 


